1

Периодическое печатное издание

органов местного самоуправления Ярковского сельского поселения

Новохопёрского муниципального района Воронежской области

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК

ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

26 мая

2025 года

№ 7

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

       «12 » мая  2025г. № 119

с.Ярки

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов  Ярковского

сельского поселения от 25.12.2023 №69 «Об утверждении положения о

бюджетном процессе в Ярковском сельском поселении Новохопёрского

муниципального района Воронежской области»

Рассмотрев Протест прокуратуры Новохоперского района от  27.03.2025           № 2-1-2025/Прдп74-25-20200029  на решение

Совета народных депутатов Ярковского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области от

25.12.2023 № 69 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Ярковском сельском  поселении Новохопёрского

муниципального района Воронежской области», Совет народных депутатов Ярковского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Ярковского сельского  поселения от  25.12.2023 № 69  «Об

утверждении положения о бюджетном процессе в Ярковском сельском поселении Новохопёрского муниципального района

Воронежской области» следующие изменения:

в пункте 11.2 абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«предоставляет не позднее дня осуществления начисления суммы, подлежащей оплате, информацию, необходимую для

уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных

платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в

Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком,

установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации»;

Пункт 11.2 дополнить абзац:

«устанавливает регламент реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет,

пеням и штрафам по ним, разработанный в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов

Российской Федерации».

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

И.о.главы Ярковского

сельского поселения                                                  В.С.Истомин

Учредитель: Совет народных депутатов Ярковского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской

области

Издатель: Администрация Ярковского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области

Главный редактор: В.С. Истомин

Адрес редакции, издателя: 397425, Воронежская область, Новохопёрский район, с. Ярки, ул. Центральная, д.177

Тел. 8 (47353) 57125

Тираж 7 экз.

БЕСПЛАТНО

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_494996/e9658dc60684a25fad837d2073fbaa18dba03361/#dst126
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_488903/7c0a10f801299a824af3b57df260cc022dfb059c/#dst100012